[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 25 июня 2020 г.

        № 131-III

О внесении изменений в Положение
о порядке предоставления муниципальных

гарантий муниципального образования –

город Рязань, утвержденное решением
Рязанской городской Думы
от 12.10.2010 № 496-I
 Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 08.06.2020 № 02/1/1/1-04/718-Ин, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий муниципального образования - город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 12.10.2010 № 496-I, следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальной гарантией, не предусматривающей право регрессного требования гаранта к принципалу, могут обеспечиваться только обязательства хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит муниципальному образованию - город Рязань, муниципального унитарного предприятия, имущество которого находится в собственности муниципального образования - город Рязань.»;

2) в пункте 2 статьи 4:

а) подпункт 4 исключить;

б) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта,                и (или) в случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией, в отношении которого в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и договором о предоставлении муниципальной гарантии       по кредиту кредитором осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита;»;
в) подпункт 9 исключить;
3) в пункте 1 статьи 7 слово «высокую» заменить словом «достаточную», после слова «определяется» дополнить словами «при предоставлении муниципальной гарантии».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           на комитет по бюджету и налоговой политике Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE
2